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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 

	

	
STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

PEBRUARY 1 - 1976 - 1er FEVRIER 

Apples - Canadian apples held in cold and common 
storage were 304,714,000 lb. compared with 250,781,000 
lb. last year. 

Pears - There were 3,346,000 lb. of pears on 
hand at February 1, 1976. 

Fruit, frozen and inpreservatives - There were 
3,283,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and 

as against 29,129,000 lb. in 'Containers over 

S The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to-
t't lcd 5,971,000 lb. A year ago they amounted to 
9,685,000 lb. and last month 5,956,000 lb. The total 
of all fruit frozen and in preservatives was 
38,383,000 lb. as compared with 48,862,000 lb. last 
year and 40,032,000 lb. last month. 

getables - Stocks of potatoes were 15,674,000 
hundredweight, as compared with 23,185,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
41,414.000 lb. as compared with 63,781,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 72,866.000 lb. 
as compared with 45,406,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage Increased to 6,431,000 lb. from 4,458,000 
lb. last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 130,347,000 
lb. as compared with 110,890,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for reman-
ufacture amounted to 20,659,000 lb. There were 
12,803,000 lb. of vegetables held in brine as against 
7,086,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection service, of Agriculture Canada. 

Note: See footnotes on page 5 for information as to 
i'.cific cities and areas included on stocks of 
''tatoes and other vegetables. 

Agriculture Division 
Livestock and Animal Products Section 

March - 1976 - Mars 
5-3103-508 

Ponuries - Lea stocks de pommes canadiennes en entreposage 
frlgorifique et ordinaire étaient de 304,714,000 llvres compa-
rativement A 250,781,000 livres l'an dernier. 

Poires - Les stocks de poires en main étaient de 
3,346,000 livres su ier  février 1976. 

Fruits congelBs et en conserve - Il y avait 3.283,000 
livres en "Contenants de 1 llvre et moms', contre 29,129.000 
en "Contenants de plus de 1 livre". 

Lea atocks de fruits conserves dana l'anhydrlde sulfu-
reux, etc. • s'élevatent 1 5,971,000 livres, contre 9,685,000 
livres il y a un an et 5,956,000 livres le mois dernier. Lea 
stocks de fruits congeles et en conserve s'élevaient I 
38,383,000 llvres, contre 48,862,000 l'année derniIre et 
40,032,000 le mole dernier. 

Legumes - Lea stocks de pommes de terre étaient de 
15,674,000 poids de cent livres contre 23,185,000 poids de 
cent livres l'an dernier. Lea stocks d'oignons etaient rap-
portés 1 41,414,000 livres contre 63,781,000 llvres l'an der-
nier. Les stocks de carottes s'élovalent 1 72,866,000 llvres 
contre 45,406,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux 
augmentaient 1 6,431,000 livres de 4,458,000 livres l'an der-
nier. 

Legumes congelés et saumurés - Les stocks de legumes 
congelés s'élevaient 1 130,347,000 llvres, contre 110,890,000 
l'année derniIre. Lea stocks détenus de legumes congeléa des-
tines B is retransformation s'établisaalent 8 20,659,000 ii-
vres. Il y avait 12.803,000 livres de legumes asumurés contre 
7,086,000 l'annBe derniIre. 

NOTE StiR LA SOURCE DES DONNES FT LE CONTEND 
DE LA PUBLICATION 

Lea données publieea ici représentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congelés et en conserve) détenus par 
lea Btablissements de conditionnement, lee entrep6ts frigori-
fiques, lea entrep6ts de fruits, lea grossistea et lea entre-
p6ta des producteurs dana certaines regions de production com-
merciale. Lea données sur lea stocks de fruits et legumes 
fraia proviennent des services d'lnspection du ministIre de 
l'Agriculture Canada. 

Nota; Voir is note page 5 pour plus de renseignements quant 
aux villes et aux regions nO sont recueillies lea données 
stir lea stocks de pommes de terre at d'autres legumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail et des produits 

d'origine animale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dams les entrepOts et les fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 

er 
1976 	

er 1976r 	r 1975 

	

. 	 - 

1 fevrier 	1 janver 	1 	fevrier 

thousand pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

Apples -  Pommes ................................ 	(1) 
	

(1) 
	

31 
Blueberries - Bluets ........................... 	69 

	
74 
	

28 
Cherries -  Cerises ............................. 	(1) 

	
(1) 
	

(1) 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 	(1) 

	
(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 	1,069 

	
1,433 
	

1,557 
Strawberries - Fraises ......................... 	2,100 

	
2,283 
	

2,889 
Other fruit - Autres fruits .................... 	45 

	
57 
	

143 

I 

Total ........................................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. jusgu'à 30 lb. 

Apples - Pomxnes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

3,283 3,847 4,648 

3,851 3,892 
3,375 3,616 2,492 
3,877 4,438 2,395 

52 71 (1) 
270 276 614 

1,567 1,766 1,974 
3,160 2,922 4,940 
1,300 1,365 1,179 

17,452 	I 	18,346 	I 	18,007 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

e footnote(s) at end of Table 2. - Voir renvol(s 

1,386 466 927 
634 920 1,513 
485 601 1,027 

(1) (1) 55 
450 411 645 

2,977 3,295 4,579 
2,706 3,267 5,128 
3,039 2,923 2,648 

11,677 11,883 16,522 

fin du tableau 2. I 
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S TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelds et en conserve dans les entrep8ts et les fabriques au Canada 

February 1, 
1976P 

January 1, 
1976r 

February 1, 
1975 

er fe 
- 

1 	vrler 
er 1 	janvier 

er 
1 	fevrier 

thousand pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) 

5,237 4,358 5,371 
4,078 4,610 4,033 

Apples - Pomnies 	................................. 

4,362 5,039 3,422 
Citrus fruit - Agrumes .......................... 52 71 55 
Plums - Prunes 	.................................. 720 687 1,259 

Cherries - Cerises 	.............................. 

5,613 6,494 8,110 Raspberries - Framboises ........................ 
7,966 8,472 12,957 Strawberries - Fraises .......................... 
4,384 4,345 3,970 

Blueberries - Bluets 	............................ 

Total 	......................................... 32,412 34,076 39,177 

Other fruit - Autres fruits ..................... 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dana le 

S02, etc. 

378 383 845 
Blueberries - Bluets ............................ - - - 

1,493 1,609 2,798 
869 867 1,249 

(1) (1) 198 

Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus fruit -Agrumes 	.......................... 

Raspberries - Framboises ........................ 814 873 1,158 
Plums - Prunes 	.................................. 

1,245 1,047 1,518 
1,172 1,177 1,919 

5,971 5,956 9,685 Total 	......................................... 

Summary of fruit - Sonunaire de fruits 

Apples - Ponunes 	................................. 

Frozen: - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
3,283 3,847 4,648 

Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits ..................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
lb. 	et moms 	................................ 

29,129 30,229 34,529 

32,412 34,076 39,177 Total 	....................................... 

de 	1 	lb..................................... 

In preservatives: - En conserve: 

5,971 5,956 9,685 Total 	....................................... 

Grand - Total - Global .................... 38,383 40,032 48,862 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are Included in "Other fruit". - Les chiffres dtant connus pour moths de troth entreprises seule- 
ment, 	ils ne peuvent Otre publids que sous la rubrique "autres fruits". 

p 	Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectifids. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Coimnon Storage 	 I 
TABLEAU 3. Famines en entreposage frigorifique et ordiniir 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs comnierciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

February 1, 1976p - 1er février 

Cold and 
cousuon 

Controlled 	- 
atmosphere 	Entre- 	Total 

- 	posage 
Atmosphere 	frigo- 
contrôlée 	rifique 

et ordi- 
naire 

thousand pounds - mu 

January 1, February 1, 
1976 	1975 

er. 	er 
janvier 1 	fevrler 

era de livres 

CANADA .............................. I 	181,9071 	122,8071 	304,7141 	394,158 
	

250, 781r 

11,193 11,912 23,105 32,920 16,382 
53,3 53  3,774 57,127 67,042 77,088 
51,578 26,497 78,075 95,021 

74506r 
Maritimes 	................................ 

( 1 ) (1) (1) (1) 740 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

( 1 ) (1) (1) (1) 
Manitoba 	.................................. 
Saskatchewan 	.............................. 

( 1 ) (1) (1) (1) Alberta 	................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 65,783 80,624 146,407 199,175 80,69 

1) Discontinued - Discontinues. 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

Februar 1, 	January 1, 	I 	February 1, 
1976 	I 	1976 	i 	1975 

1er février 	1er janvier 	1er février 

thousand pounds - milliers de livres 

I 

3,346 	I 	4,598 	I 	3,079 

- - 7 
332 126 150 
836 756 625 

(1) (1) 110 
(1) (1) 41 
(1) (1) 
2,178 3,716 2,051i

I 

CANADA .............................. 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

Discontinued - Dlscontinuêes. 
Preliminary figures. - Chlffres préliminaires. 
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' 	 TABLE 5. Vegetables in Cold and Coon Storage 

ALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(Y cornpris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour I'année précédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Pommes de terre 

-February 1, IFebruary 1, IFebruary 1, IFebruary 1, 
1975 	1976P 	1975 

1er 
février 

 1er 
 fvrier 

 1er 
 février 

 1er 
 février 

cwt. 	I 	lb. - '000 - liv. 

15,674 23,185' 41,414 63,781 

9,279 
15754r 

215 315 
1,380 1,901 6,427 5,781 

CANADA 	....................................... 

2,186 2,787 34,452 52,825 

Maritimes 	........................................ 

8 (2) 351 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

Saskatchewan 	.................................... 140 
. ,553 

97 (2) 244 
Manitoba 	......................................... - 

Alberta 	......................................... 1,710 - 1,476 
Br i t i sh 	(u 1 	La 	- Cu 1 miln i u-Br it ann ique .1,136 928 320 2,789 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

CANADA 	....................................... 

Maritimes 	........................................ 
Québec 	........................................... 
Ontario 	................ ......................... 
Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 

72,866 

982 
25,385 

.44,573 
(2) 
(2) 
1,806 

120 

45,406 

1,664 
11,638 
29,561 

246 
41 

1,711 
545 

6,431 

1,744 
1,489 
2,856 

(2) 
(2) 

102 
240 

4,458 

1,882 
1,03 

821 
143 
50 

148 
375 

l 	t1aritiw- includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
uroduction. - Stocks des producteurs cotmnerciaux dans les regions reconnues 

u production commerciale. 
(r 	- Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 

QuCbec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 
OnLarin All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 

loutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Nanitola 'innipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

!umsden, 	et Saskatoon. 
dmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 
ridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepôts de ferme des regions de 
roduction coimnerciale de Lethbridge et de Brooks. 

I -. 	Li a :ancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
olombie-Britannique of Vancouver Island, Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrep8ts de ferme des regions de production comerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et 	les terres intérieures de la C. -B. 

Discontinued. - Discontinuées. 
p 	Preliminary figures. - Chiffres prliminaires. 
r 	Revised 	figures. 	- Chiffres rertifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dana les entrepots et les fabriques au Canada 

February 1, 
1976P 

er fe 
- 

1 	vrier 

January 1, 
1976r 

er 
1 	3anvier 

February 1, 
1975 er 

1 	fevrier 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 

501 557 473 Asparagus - Asperges ............................
Beans -Haricots: 

15 , 884  17,346 15,928 
3 , 706  3,733 2,992 
2,535 2,350 2,748 

Broccoli - Brocoli 	.......... . .................. 3,657 4,283 3,493 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles 5,129 5,276 4,704 

Lima 	.......................................... 

Carrots - Carottes 	............... . ............. 18,786 

. 

19,058 21,564 

Green -Verts 	................................. 
Wax -Beurre .................................. 

Cauliflower - Choux-fleurs 	.... . ................ 3,368 3,822 3,131 
. 

26 , 850  29,740 13,139 
39, 449  45,368 33,161 

Corn - Mais 	..................................... 

954 

. 

1,121 1,318 
Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards .............................. 
Squash - Courges 	.................... . .......... 1,990 2,116 1,706 
Other vegetables - Autres legumes .. ............ .7,538 

. 

1 	7,585 1 	6.533 

130,347 142,355 110,890 Frozen -Total -Congeles ..................... 

12,803 11,247 7,086 

43,150 153,602 117,976 

In brine - En saunEre ...........................

Grand - Total - Global ...................... 

P Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 7. Frozen Vegetables Intended for Re-Manufacture Held in Storages and Factories in Canada(1) 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés I la retransformation détenus dana lea entrepôts 
et fabriques au Canada(l) 

February 1, January 1, February 1, 

er
l976j, 1976 1975 

- 

1 	fevrier 
er 

1 	janvier 
er 

1 	fevrier 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 

(2) - - 

Beans -Haricots: 
Asparagus - Asperges ............................ 

1,667 2,553 1,884 
647 712 627 
416 489 649 

(2) (2) (2) 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles (2) (2) (2) 

4,064 4,575 4,393 

Green -Verts 	................................. 

1,296 1,472 2,162 

Wax -Beurre .................................. 
Lima .......................................... 

Carrots - Carottes 	.............................. 

(2) (2) (2) 

Broccoli - Brocoli .............................. 

Corn - Mais 	..................................... 

11,079 12,428 11,130 
(2) (2) (2) 

Cauliflower - Choux-fleurs ......................
Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards 	.............................. 

(2) (2) (2) 

20,659 23,385 22,451 

Squash - Courges 	................................ 

Reported - Total - Ddclaré 	.................... 

(1) At time of publication reports had not been received from 1 of 14 plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, les declarations de 1 des 14 entreprises contactdes ne nous étaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dans 
les totaux. 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

I 
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